Quia vero omnino emergerunt quidam et de sic manifestis se dubitare contententes vel errantes, et hanc adiecimus legem, sancientes in praedictis tribus constitutionibus factam a nobis legislationem valere in quibus etiam expressim primae positae a nobis legi adscripsimus: hoc est sive superesse contingit talium filiorum patres sive mori, nondum vero de huiusmodi negotio aut decreto aut transactione finis acceptus est. Secundum hoc tales causae ad leges a nobis positas deducantur, exceptis illis negotiis, quae contingit ante leges a nobis positas aut decreto iudicum aut transactione determinari.

(Ἐπίλογος.) Τὰ τοῖνυν παραστάνα ἡμῖν καὶ διὰ τοῦδε τοῦ θεῖου δρλούμενα νόμον ἢ σὴ ὑπεροχῆ φανερὰ πᾶσι καταστήναι σπενσάτω. Dat. xvi. k. April. 25 festa omnibus facere studeat. CP. post cons. Belisari v. c.

(Epilogus.) Quae igitur placuerunt nobis et praesente sacra declarata sunt lege, tua sublimitas manente [a. 536] Dat. xv. k. April. CP. Belisario v. c. cons.

K

XX.

Coll. III tit. 7

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΦΦΙΚΙΩΝ ΕΝ ΤΟΙΣ ΣΑΚΡΟΙΣ ΤΩΝ ΕΚΚΛΗΤΩΝ.

R DE ADMINISTRANTIBUS OFFICIIS IN SACRIS APPELLATIONIBUS R.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐτάρχῳ τῶν ἰερῶν praetoriorum τὸ β', ἀπὸ ὑπάτων καὶ πατρικῶ. (Προοίμιον.) Ἦδη μὲν θεῖον ἐποιήσαμεθα νόμον περὶ τῶν ἐφέσεων διαλεγόμενον, τίνα χεῖ παραρ-

Imp. Iustinianus A. Iohanni pp. (Praefatio.) Iam quidem sacram fecimus legem de appellationibus eloquentem, quem oportet servari

Nov. XX (= Coll. III tit. 7: gloss.) Graece extat in ML, proemii pars (Ἐπειδὴ Παφλαγονία κτλ. 141, 25 sqq.) et cap. 1—9 in B, 2, 1. — Epit. Theod. 20, Athanas. 7, 1. Iulian. const. XXX. CXX.

feri, in universa vero illa legum collectione per Codicem, qui a nobis nomen traxit, facta merito talia resecari iussimus, ne moles superflua in libris illis perscriberetur. In tertia vero constitutione de temporibus nihil adiecimus, cum omnibus apertissimum sit ea, quae per interpretationem adiciuntur, oportere de illis quoque valere, de quibus legibus interpretatis locus fit.

I. Sed quoniam omnino existerunt, qui de rebus adeo manifestis disceptare conarentur vel errarent, etiam hanc legem adiecimus, sancientes, ut, quae in tribus quas diximus constitutionibus a nobis facta est legislatio valeat etiam de iis, quae expresse primae legi a nobis latae adscripsimus, hoc est, sive eiusmodi liberorum patres superstites esse contingat sive mortem obuisse, necdum vero eiusmodi causam aut sententia aut transactione finem accepisse, ut secundum hoc eiusmodi causae legibus a nobis latis subiciantur: exceptis illis causis, quaecumque ante quam leges a nobis latae sint sive sententia iudicum sive transactione iam decisae sunt.